
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  20.12.2024 г. № 160_____ 
с. Евстратовка 
 
 

Об исполнении бюджета  
за 3 квартал 2024 года 

В соответствии с Бюджетным  кодексом РФ, решением Совета народных 

депутатов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального 

района от 09.02.2024 г. №188 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

Евстратовского сельском поселении  Россошанского муниципального района 

Воронежской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета за 3 квартал 2024 

года,  администрация Евстратовского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2024 года по доходам в 

сумме 11 350 899 рубля15 копеек и по расходам  12 084 617 рубля 15 копеек, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 733 718 рубля 00 

копеек согласно приложения №1 к настоящему постановлению 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского 

муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном 

сайте администрации Евстратовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Евстратовского сельского поселения. 

 

 

Глава Евстратовского 

сельского поселения                                                                    Н.А. Варава 
 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

 к Постановлению администрации 
Евстратовского сельского поселения       

  Россошанского муниципального района 
 "Об исполнении  бюджета за 3 квартал 2024г " 

От  20.12.2024г  №160 

 

Исполнение бюджета Евстратовского сельского поселения Россошанского 

муниципального района Воронежской области  

                       За 3 квартал 2024 года 

 

                                 1. Доходы бюджета 
Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 11 411 283,15 9 781 424,75 

в том числе:       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 8 691 665,00 8 238 614,57 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 545 000,00 298 523,66 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 545 000,00 298 523,66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 545 000,00 298 521,62 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 1000 110 545 000,00 298 521,62 



 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим лицом 

- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110 - 2,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 1000 110 - 2,04 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 4 489 665,00 4 877 683,80 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 4 489 665,00 4 877 683,80 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 489 665,00 4 877 683,80 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 03010 01 1000 110 4 489 665,00 4 877 683,80 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 3 657 000,00 3 062 407,11 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 200 000,00 39 019,14 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 200 000,00 39 019,14 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 200 000,00 39 019,14 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 3 457 000,00 3 023 387,97 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 2 813 000,00 2 914 264,32 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 2 813 000,00 2 914 264,32 

Земельный налог с участков в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 1000 110 2 813 000,00 2 914 264,32 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 644 000,00 109 123,65 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 644 000,00 109 123,65 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 644 000,00 109 123,65 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 914 1 00 00000 00 0000 000 4 000,00 18 042,20 



 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 914 1 08 00000 00 0000 000 1 000,00 1 420,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

914 1 08 04000 01 0000 110 1 000,00 1 420,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

914 1 08 04020 01 0000 110 1 000,00 1 420,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

914 1 08 04020 01 1000 110 1 000,00 1 420,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

914 1 11 00000 00 0000 000 3 000,00 15 622,20 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

914 1 11 09000 00 0000 120 3 000,00 15 622,20 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена 

914 1 11 09080 00 0000 120 3 000,00 15 622,20 



 

 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

914 1 11 09080 10 0000 120 3 000,00 15 622,20 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 914 1 16 00000 00 0000 000 - 1 000,00 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

914 1 16 02000 02 0000 140 - 1 000,00 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

914 1 16 02020 02 0000 140 - 1 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00000 00 0000 000 2 715 618,15 1 524 767,98 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

914 2 02 00000 00 0000 000 2 477 398,15 903 085,35 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 914 2 02 10000 00 0000 150 900 300,00 308 330,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 914 2 02 15001 00 0000 150 370 000,00 308 330,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

914 2 02 15001 10 0000 150 370 000,00 308 330,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

914 2 02 16001 00 0000 150 530 300,00 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

914 2 02 16001 10 0000 150 530 300,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

914 2 02 30000 00 0000 150 136 184,00 102 184,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

914 2 02 35118 00 0000 150 136 184,00 102 184,00 



 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

914 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 102 184,00 

Иные межбюджетные трансферты 914 2 02 40000 00 0000 150 1 440 914,15 492 571,35 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

914 2 02 40014 00 0000 150 569 478,77 122 947,10 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 2 02 40014 10 0000 150 569 478,77 122 947,10 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 914 2 02 49999 00 0000 150 871 435,38 369 624,25 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

914 2 02 49999 10 0000 150 871 435,38 369 624,25 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 07 00000 00 0000 000 238 220,00 238 220,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

914 2 07 05000 10 0000 150 238 220,00 238 220,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

914 2 07 05030 10 0000 150 238 220,00 238 220,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

914 2 18 00000 00 0000 000 - 383 462,63 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

914 2 18 00000 00 0000 150 - 383 462,63 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

914 2 18 00000 10 0000 150 - 383 462,63 



 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

914 2 18 60010 10 0000 150 - 383 462,63 

                                              2. Расходы бюджета 

        
Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные бюджетные назначения Исполнено 

1 3 4 5 
 

Расходы бюджета - всего x 12 940 501,15 7 437 761,30  

в том числе:        
Оплата труда (резервные 
средства) 914 0102 59 1 02 70100 000 78 823,00 78 823,00  
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 0102 59 1 02 70100 100 78 823,00 78 823,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 59 1 02 70100 120 78 823,00 78 823,00 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 59 1 02 70100 121 - 60 545,00 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 59 1 02 70100 129 - 18 278,00 

 

Расходы на осуществление 
деятельности главы 914 0102 59 1 02 92020 000 1 150 319,60 811 459,60  
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 0102 59 1 02 92020 100 1 150 319,60 811 459,60 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 59 1 02 92020 120 1 150 319,60 811 459,60 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 59 1 02 92020 121 - 604 697,80 

 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 914 0102 59 1 02 92020 122 - 23 941,30 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0102 59 1 02 92020 129 - 182 820,50 

 



 

 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 914 0104 59 1 01 92010 000 2 359 776,40 1 423 734,53 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 0104 59 1 01 92010 100 934 905,50 604 322,82 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0104 59 1 01 92010 120 934 905,50 604 322,82 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0104 59 1 01 92010 121 - 469 391,74 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0104 59 1 01 92010 129 - 134 931,08 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0104 59 1 01 92010 200 703 456,05 293 323,86 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0104 59 1 01 92010 240 703 456,05 293 323,86 

 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 914 0104 59 1 01 92010 242 - 88 558,43 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0104 59 1 01 92010 244 - 117 853,00  
Закупка энергетических 
ресурсов 914 0104 59 1 01 92010 247 - 86 912,43  

Межбюджетные трансферты 914 0104 59 1 01 92010 500 677 014,85 484 589,85  
Иные межбюджетные 
трансферты 914 0104 59 1 01 92010 540 677 014,85 484 589,85  

Иные бюджетные ассигнования 914 0104 59 1 01 92010 800 44 400,00 41 498,00  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 914 0104 59 1 01 92010 850 44 400,00 41 498,00  

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 914 0104 59 1 01 92010 851 - 39 482,00 

 

Уплата иных платежей 914 0104 59 1 01 92010 853 - 2 016,00  

Расходы на обеспечение 
функций местного 
самоуправления 914 0113 59 1 04 90200 000 603 750,00 389 497,10 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0113 59 1 04 90200 200 603 750,00 389 497,10 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0113 59 1 04 90200 240 603 750,00 389 497,10 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0113 59 1 04 90200 244 - 117 749,98  
Закупка энергетических 
ресурсов 914 0113 59 1 04 90200 247 - 271 747,12  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 914 0203 59 2 01 51180 000 136 184,00 102 184,00 

 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 0203 59 2 01 51180 100 122 984,00 92 284,00 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0203 59 2 01 51180 120 122 984,00 92 284,00 

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0203 59 2 01 51180 121 - 70 878,62 

 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 914 0203 59 2 01 51180 129 - 21 405,38 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0203 59 2 01 51180 200 13 200,00 9 900,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0203 59 2 01 51180 240 13 200,00 9 900,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 914 0203 59 2 01 51180 242 - 1 500,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0203 59 2 01 51180 244 - 8 400,00  
Субсидии некоммерческим 
организациям. 914 0310 10 1 02 91440 000 1 291 475,00 467 624,97  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 914 0310 10 1 02 91440 600 1 291 475,00 467 624,97 

 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний) 914 0310 10 1 02 91440 630 1 291 475,00 467 624,97 

 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 914 0310 10 1 02 91440 633 - 467 624,97 

 

Мероприятия в сфере защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций 914 0314 10 1 01 91430 000 76 480,00 27 080,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0314 10 1 01 91430 200 76 480,00 27 080,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0314 10 1 01 91430 240 76 480,00 27 080,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0314 10 1 01 91430 244 - 27 080,00  
Обеспечение проведения 
мероприятий по 
дезинсекционным и 
акарицидным обработкам 914 0405 25 1 01 90320 000 7 000,00 - 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0405 25 1 01 90320 200 7 000,00 - 

 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0405 25 1 01 90320 240 7 000,00 - 

 

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог и общего 
пользования поселения 914 0409 24 1 02 91290 000 569 478,77 58 749,90 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0409 24 1 02 91290 200 569 478,77 58 749,90 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0409 24 1 02 91290 240 569 478,77 58 749,90 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0409 24 1 02 91290 244 - 58 749,90  

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов (9601) 914 0501 05 2 02 96010 000 12 711,00 8 474,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0501 05 2 02 96010 200 12 711,00 8 474,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0501 05 2 02 96010 240 12 711,00 8 474,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0501 05 2 02 96010 244 - 8 474,00  
Мероприятия по обеспечению 
устойчивого развития 
жилищного сектора и 
инфраструктуры 914 0502 05 2 01 91370 000 607 000,00 447 750,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0502 05 2 01 91370 200 10 000,00 - 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0502 05 2 01 91370 240 10 000,00 - 

 

Межбюджетные трансферты 914 0502 05 2 01 91370 500 597 000,00 447 750,00  
Иные межбюджетные 
трансферты 914 0502 05 2 01 91370 540 597 000,00 447 750,00  

  914 0502 05 2 03 S9820 000 452 577,38 -  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0502 05 2 03 S9820 200 452 577,38 - 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0502 05 2 03 S9820 240 452 577,38 - 

 

Мероприятия по уличному 
освещению 914 0503 07 1 01 90810 000 33 320,00 7 582,00  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 1 01 90810 200 33 320,00 7 582,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 1 01 90810 240 33 320,00 7 582,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0503 07 1 01 90810 244 - 7 582,00  



 

 

Мероприятия по 
благоустройству 914 0503 07 2 01 90810 000 20 000,00 4 557,00  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 2 01 90810 200 20 000,00 4 557,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 2 01 90810 240 20 000,00 4 557,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0503 07 2 01 90810 244 - 4 557,00  
Поощрение поселений 
Воронежской области -
победителей ежегодного 
открытого публичного конкурса 
Воронежской области 
"Территория идей"(Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальны
х) нужд) 914 0503 07 3 01 78370 000 50 000,00 50 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 3 01 78370 200 50 000,00 50 000,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 3 01 78370 240 50 000,00 50 000,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0503 07 3 01 78370 244 - 50 000,00  

благоустройство территории 914 0503 07 3 01 90810 000 706 000,00 359 432,46  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 3 01 90810 200 706 000,00 359 432,46 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 07 3 01 90810 240 706 000,00 359 432,46 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0503 07 3 01 90810 244 - 359 432,46  

Расходные обязательства в 
сфере обеспечения уличного 
освещения 914 0503 30 0 02 98670 000 139 500,00 66 274,65 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 30 0 02 98670 200 139 500,00 66 274,65 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 30 0 02 98670 240 139 500,00 66 274,65 

 

Закупка энергетических 
ресурсов 914 0503 30 0 02 98670 247 - 66 274,65  

Мероприятия в области 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 
Софинансирование на уличное 
освещение. 914 0503 30 0 02 S8670 000 93 100,00 81 638,45 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 30 0 02 S8670 200 93 100,00 81 638,45 

 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0503 30 0 02 S8670 240 93 100,00 81 638,45 

 

Закупка энергетических 
ресурсов 914 0503 30 0 02 S8670 247 - 81 638,45  
Выполнение других расходных 
обязательств 914 0801 11 0 01 90200 000 876 871,00 372 765,33  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0801 11 0 01 90200 200 876 871,00 372 765,33 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 0801 11 0 01 90200 240 876 871,00 372 765,33 

 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 914 0801 11 0 01 90200 242 - 6 200,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 0801 11 0 01 90200 244 - 73 308,79  
Закупка энергетических 
ресурсов 914 0801 11 0 01 90200 247 - 293 256,54  

расходы по переданным 
полномочиям в сфере культуры 914 0801 11 0 01 98050 000 2 934 900,00 2 141 920,34 

 

Межбюджетные трансферты 914 0801 11 0 01 98050 500 2 934 900,00 2 141 920,34  
Иные межбюджетные 
трансферты 914 0801 11 0 01 98050 540 2 934 900,00 2 141 920,34  
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 914 1001 59 3 01 90470 000 444 300,00 345 562,37  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 1001 59 3 01 90470 300 444 300,00 345 562,37 

 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 914 1001 59 3 01 90470 310 444 300,00 345 562,37 

 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 914 1001 59 3 01 90470 312 - 345 562,37  

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 914 1102 13 0 01 90410 000 100 000,00 67 325,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 1102 13 0 01 90410 200 100 000,00 67 325,00 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 1102 13 0 01 90410 240 100 000,00 67 325,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 1102 13 0 01 90410 244 - 67 325,00  

Реализация мероприятий по 
созданию условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта 914 1102 13 0 01 S8790 000 196 935,00 125 326,60 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 1102 13 0 01 S8790 200 196 935,00 125 326,60 

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 914 1102 13 0 01 S8790 240 196 935,00 125 326,60 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 914 1102 13 0 01 S8790 244 - 125 326,60  



 

 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) x -1 529 218,00 2 343 663,45  

 

 

 

        

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
        

 Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 
 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего x 1 529 218,00 -2 343 663,45 

 

в том числе:       
 

источники внутреннего 
финансирования бюджета x - -  

из них:       
 

источники внешнего финансирования 
бюджета x - -  

из них:       
 

Изменение остатков средств   1 529 218,00 -2 343 663,45  

  Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 529 218,00 -2 343 663,45 

 

увеличение остатков средств, всего   -11 411 283,15 -  
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -11 411 283,15 -10 262 866,26  
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 100 01 05 02 00 00 0000 500 -11 411 283,15 -10 262 866,26  

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 100 01 05 02 01 00 0000 510 -11 411 283,15 -10 262 866,26 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 100 01 05 02 01 10 0000 510 -11 411 283,15 -10 262 866,26 

 

уменьшение остатков средств, всего   12 940 501,15 -  
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 12 940 501,15 7 919 202,81  
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 100 01 05 02 00 00 0000 600 12 940 501,15 7 919 202,81  

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 100 01 05 02 01 00 0000 610 12 940 501,15 7 919 202,81 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 100 01 05 02 01 10 0000 610 12 940 501,15 7 919 202,81 

 

 

 


